
DELIBERA N. 27 DEL 26/02/2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  COLLOCAZIONE IN ASPETTATIVA NON RETRIBUITA DEL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA CRISTINA MACHET DAL 25/02/2020 AL 20/04/2020

L’anno 2020 addì  26 del mese di febbraio alle ore 12:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale, MANTEGARI RICCARDO.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Personale

Oggetto:  COLLOCAZIONE IN ASPETTATIVA NON RETRIBUITA DEL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA CRISTINA MACHET DAL 25/02/2020 AL 20/04/2020

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Segretaria comunale, dott.ssa Cristina Machet, ricopre la carica di consigliere comunale 
presso il Comune di Torgnon;

RESO EDOTTO che con nota del 24 febbraio 2020 assunta al prot. 2216, in atti, la stessa presentava istanza  
per usufruire di un periodo di aspettativa non retribuita, legata alla sua carica elettiva, ai sensi dell’art. 15  
della Legge regionale 4 settembre 2001, n. 23 a far data dal 25 febbraio 2020 e sino al 20 aprile 2020;

VISTE le disposizioni contenute nella parte I, titolo III, capo IV del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.  
267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) in quanto applicabili alla Regione Autonoma 
della Valle d’Aosta;

VISTI: 
• la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ss.mm.ii. (Sistema delle autonomie della Valle d’Aosta) 

e particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;
• la  Legge regionale  19 agosto  1998,  n.  46 (Norme in materia  di  segretari  degli  enti  locali  della 

Regione autonoma Valle d’Aosta);
• la Legge regionale 4 settembre 2001, n. 23 (Norme concernenti lo status di amministratori locali 

della Valle d’Aosta);
• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali); 
• lo Statuto del Comune adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11 novembre 

2002 e smi; 
• il  Regolamento  Comunale  Generale  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con 

deliberazione del Giunta Comunale n. 76 del 27 luglio 2016;

VISTO:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine alla 

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  3  dello  Statuto 
Comunale;

• il  parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19  
agosto 1998 n. 46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA 

Per le motivazione di fatto e di diritto espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1. DI ESPRIMERE nulla osta alla collocazione in aspettativa non retribuita della Segretaria comunale 
dott.ssa Cristina Machet dal 25 febbraio 2020 e sino al 20 aprile 2020;

2. DI  RINVIARE  alle  vigenti  disposizioni  legislative  e  contrattuali  il  trattamento  del  periodo  di 
aspettativa non retribuita, a cura del competente ufficio Personale;



3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza e per quanto di  
rispettiva competenza:
• agli uffici comunali interessati;
• all’Agenzia dei Segretari degli Enti Locali della Valle d’Aosta;
• alla Segretaria comunale.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. MANTEGARI RICCARDO


